14 *Por qué se instituyó el matrimonio después del pecado.*

La tercera causa se añadió á las otras despues de la caída del primer padre, quando por haberse perdido la justicia original en que fue criado el hombre, comenzó el apetito á rebelarse contra la recta razon. Y es que el que reconociendo su flaqueza no quiera sufrir la lucha de la carne, se valga del remedio del matrimonio para evitar los pecados de lujuria. Acerca de lo cual escribe así el Apóstol: *Para evitar la fornicacion cada uno tenga su muger, y cada muger su marido.* (1 Cor. 7.) Y poco despues, habiendo enseñado que algunas veces se han de abstener los casados del uso conyugal por darse á la oracion, añadió: *Y luego volved á juntaros en uno, porque no os tienta Satanás á causa de vuestra incontinencia.* (Ibidem.) Estas pues son las causas de las que debe proponerse alguna todo el que quiere con-

*Altera est procreationis appetitus, non tam quidem ob eam rem, ut bonorum & divitiarum hæredes reliquantur, quàm ut veræ fidei, & religionis cultores educentur. Quod quidem maximè sanctis illis Patriarchis, cum uxores ducerent, propositum fuisse, ex sacris Litteris satis apparet. Quare Angelus cum Tobiam admoneret, quo pacto mali Dæmonis vim posset repellere: Ostendam, inquit, tibi qui sunt, quibus prevalere potest Dæmonium; ii namque, qui conjugium ita suscipiunt, ut Deum à se, & à sua mente excludant, & suæ libidini ita vacent, sicut equus & mulus, quibus non est intellectus; habet potestatem Dæmonium super eos.* Deinde subjecit: *Accipies virginam cum timore Domini, amore filiorum magis, quàm libidine ductus, ut in semine Abraham benedictionem in filiis consequaris.* Atque una hæc etiam causa fuit, cur Deus ab initio Matrimonium instituerit. Quare fit, ut illorum sit scelus gravissimum, qui Matrimonio juncti, medicamentis vel conceptum impediunt, vel partum abigunt. Hæc enim homicidarum impia conspiratio existimanda est.

14 *Post peccatum cur Matrimonium institutum fuerit.*

Tertia est, quæ post primi Parentis lapsum ad alias causas accessit, cum propter justitiæ, in qua homo conditus erat, amissionem, appetitus rectæ rationi repugnare cœpit; ut scilicet, qui sibi suæ imbecillitatis conscius est, nec carnis pugnam vult ferre, matrimonii remedio ad vitanda libidinis peccata utatur. De quo ita Apostolus scribit: *Propter fornicationem unusquisque suam uxorem habeat, & unaquæque suum virum habeat:* ac paulò post, cum docuisset, interdum orationis causa à Matrimonii debito abstinendum esse, subjecit: *Et iterum revertimini in idipsum, ne tentet vos Satanás propter incontinentiam vestram.* Hæc igitur sunt causæ, quarum aliquam sibi proponere quisque debet, qui piè & religiosè, ut sanctorum